
COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna
*****

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 42 del 26/07/2022 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di luglio, convocata per le ore 
14:30, nella Residenza Municipale in modalità mista (presenza fisica e collegamento 
telematico da remoto), a mente del Regolamento adotta con proprio atto n. 39/2022, 
si è riunita la GIUNTA COMUNALE, alle ore 14:40, a seguito di inviti regolarmente 
recapitati ai signori:

DELLA GODENZA LUCA

RICCI MACCARINI ESTER

CAROLI LINDA

MINZONI GASPARE

SELVATICI LUCA

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente in collegamento 
telematico dalla sede municipale

Presente in collegamento 
telematico dalla sede municipale

Presente in collegamento 
telematico da remoto 

Presente in collegamento 
telematico dalla sede municipale

Assente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, DELLA GODENZA LUCA.

Assiste il VICE SEGRETARIO, TALENTI VASCO, in collegamento telematico da remoto.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 42 del  26/07/2022

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

Visto l’art.166  del  D.Lgs  18.08.00 n.267,  concernente “Ordinamento  finanziario  e 
contabile degli Enti Locali”;

Visto l’art.  163  D.Lgs  18.08.00  n.267,  concernente  “Ordinamento  finanziario  e 
contabile degli Enti Locali”;

Considerato  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 18/03/2022 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 22/03/2022 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione  2022/2024; 

Visto il decreto del Sindaco di Castel Bolognese n. 5/2021 “Attribuzione di incarichi 
per l’anno 2022 ai dirigenti  dell’Unione della Romagna Faentina in relazione alle 
funzioni conferite”;

Vista la  determina  dirigenziale  n.  121/2022  “Conferimento  degli  incarichi  di 
posizione organizzativa per il settore finanziario per l’anno 2022 e relativa delega di 
funzioni”

Considerata   la necessità di integrare il seguente capitolo di spesa:

 Capitolo 10200 per euro 8.900,00 al fine di  coprire la  spesa necessaria per 
incarichi  legali,  in  particolare  per  la  costituzione  in  giudizio  per il  ricorso in 
appello alla sentenza TAR Emilia Romagna per la variante Via Emilia;

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000;

Pertanto, 

LA GIUNTA COMUNALE 

a voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per dichiarazione verbale

D E L I B E R A

1 Di approvare il prelevamento dal Fondo di Riserva al cap. 27400 a favore deI 
capitolo indicato in premessa per un importo complessivo di euro 8.900,00;

2 Di autorizzare i Responsabili di  settore/servizio competente ad esperire tutti gli 
atti gestionali necessari;

3 Di comunicare nei modi e tempi fissati dalla normativa citata il presente utilizzo 
del Fondo di riserva per complessivi € 8.900,00 all’Organo Consiliare;

copia informatica per consultazione



Successivamente,

stante l’urgenza di provvedere all’attuazione del deliberato, con separata votazione 
favorevole unanime espressa in forma palese per dichiarazione verbale,

delibera

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

Verbale n. 30 del 26. 07. 2022 

Deliberazione n. 42 del 26/07/2022 

IL SINDACO
DELLA GODENZA LUCA

IL VICE SEGRETARIO 
TALENTI VASCO

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna
*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta n. 2022 / 240
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o 
economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26/07/2022 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
LO CASCIO RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna
*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta n. 2022 / 240
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici  
e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale 
dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione 
sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario 
o  economico  o  qualsiasi  altro  interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- vista la delega disposta dal Dirigente del Settore Finanziario dell'Unione con determina n. 
121/2022 del 27/01/2022;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

□ che l'atto è dotato di copertura finanziaria;

esprime,  sulla  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 
regolarità contabile.

Lì, 26/07/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO /
IL RESPONSABILE DELEGATO

LO CASCIO RICCARDO
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna
*****

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 26/07/2022

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Oggetto:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della 
presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28/07/2022.

Li, 28/07/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MIRRI PAOLA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


